
 

 

 

  ORIGINALE  

        

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

   

DETERMINA  n° 38 del  22.03.2023 REG. GEN. n° 115 

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE   RETRIBUZIONE   DI  RISULTATO  AL  SEGRETARIO COMUNALE 

PER L'ANNO 2022.          

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 ; 

Visto il regolamento  sull' ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 36 del 13.04.2004; 

Visto l'art. 184 comma 2 del d. lgs. 267/2000 (liquidazione);  

Visti gli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.  Lgs.  n. 26712000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile e la 

relativa disciplina prevista dal Regolamento  comunale  sui controlli  interni; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Delibera  di C.C. n. 15 del 14.07.2022; 

 

Richiamato 

- Il Decreto Sindacale n. 8 del 12/06/2018 con cui  è stata attribuita al  Sindaco del Comune di Torre Le 

Nocelle, avv. Antonio Cardillo, nato a Torre Le Nocelle  il 29/07/1973, la Responsabilità del servizio  

Tecnico  e  Amministrativo, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 23.12.2000 n. 388 (legge 

finanziaria 2001) modificato dal comma 4 dell’art. 29 della legge 28.12.2001 n. 448 (legge finanziaria 

2002) ; 

- il Decreto Sindacale n.7 del 03.10.2022 con cui è stata attribuita la Responsabilità del Servizio 

Finanziario,  ai sensi dell’ art. 110, comma l, del TUEL alla Dott.ssa Mariella Mingolelli 

 

Attestato che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna causa di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interessi in relazione 

all’oggetto dell’atto; 

 

Richiamata la deliberazione del C. C. n. 11 del 20.03.2023 di approvazione del DUP 2023/2025, con relativi 

allegati; 

Vista la nota prot. 903 del 28.02.2023 con cui il N.D.V. ha espresso la propria valutazione del Segretario, 

proponendo il massimo punteggio attribuibile al medesimo; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del  13.03.2023, prot. n. 1126 del  13.03.2023, con il quale è stata valutata la 

prestazione individuale del predetto Segretario generale relativa al periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 con 

contestuale determinazione della misura della retribuzione di risultato prevista dall'art. 42 del C.C.N.L. 

1998/2001 

Preso atto che il suddetto decreto fissa nella misura del 10% la retribuzione di risultato del Segretario 

Comunale del monte salari prevista dal citato art. 42; 

 

 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE  
 

PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

Considerato che il monte salari del Segretario Comunale dott. Armando Orciuoli relativo al periodo dal 

01/01/2022 al 31/12/2022 ammonta a €. 88.389,68; 

Dato atto, quindi, che la retribuzione di risultato, pari al 10% del monte salari, ammonta per il suddetto 

periodo a €. 8.838,96, alla quale vanno aggiunti i contributi di legge; 

Dato atto che il richiamato decreto sindacale demanda al responsabile dell'Ufficio Personale l'adozione 

dell'atto di liquidazione conseguente all'attribuzione della retribuzione di risultato; 

Dato atto che in data 01/10/2020 ha avuto effettivamente inizio la convenzione tra i Comuni di 
Montemiletto, Torre le Nocelle e Lapio per I'esercizio associato del servizio di segreteria comunale; 

 

Dato atto pertanto che per l'anno 2022 la suddetta retribuzione di risultato di complessivi 8.838,96, a cui 

vanno aggiunti gli oneri riflessi, sarà suddivisa tra i comuni secondo la ripartizione percentuale prevista dalle 

convenzioni e, per tanto, la quota a carico di questo Ente è di Euro 2.946,02 pari al 33,33 % di 8.389,68 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di complessivi Euro 2.946,02 quale retribuzione di risultato 

anno 2022 a favore del Segretario Comunale dott. Armando Orciuoli; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A  

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di liquidare a favore del Segretario Comunale, dott. Armando Orciuoli, la somma di Euro 2.946,02 a 

titolo di retribuzione di risultato per l'anno 2022, quota a carico del Comune di Torre Le Nocelle, a cui vanno 

aggiunti i contributi di legge a carico dell'Ente CPDEL 23,80% di Euro 701,15  ed IRAP 8,50% di Euro 

250,41; 

Di far fronte ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011,  alla spesa complessiva di €  3.906,58 con imputazione sui seguenti capitoli: 

Cap.510 Miss 1 Prog. 1 P.d.C. 1.1.1.1 di € 2.946,02 ( retribuzione di risultato anno 2022) 

Cap.160 Miss 1 Prog. 1 P.d.C. 1.1.1.1 di € 960,56 ( CPDEL € 710.15 – IRAP € 250,41) del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023/2025, annualità 2023 in corso di redazione, gestione residui passivi 2022; 

Di trasferire, per i successivi provvedimenti, le suddette somme al Comune di Montemiletto, Comune 

capofila della convenzione di segreteria associata; 

Di Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.147 bis 

comma 1 d.lgs n.267/2000,la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio personale del Comune di Montemiletto; 

Di dare atto infine che, ai sensi dell'art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i., per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta e per il responsabile di 

procedimento; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull'albo online del Comune per giorni 15 

consecutivi. 

        

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AREA AMMINISTRATIVA 

  Dott.ssa Mariangela Russo   CARDILLO ANTONIO 

 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 



 

 

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Torre le Nocelle li, 22.03.2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Dott.ssa Mariella Mingolelli(*) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 

servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 

 

Torre le Nocelle lì,            

Il Responsabile della Pubblicazione 

   Dott.ssa  Mariangela Russo (*) 

 

  

  

  Dott.ssa  Mariangela Russo 

  

  

 

 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 

 

 


